[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura (Sematur), Sra. Andyra Maria Pinheiro Piovesan, que seja construído Auditório e Biblioteca nova..

JUSTIFICATIVA

	[bookmark: _GoBack]Esta indicação se faz necessária uma vez que temos que priorizar a educação e incentivar nossas crianças e jovens para terem um bom conhecimento através da leitura e com um auditório podemos desenvolver nossa cultura fazendo teatros entre outras atividades. Assim trabalhando o bloqueio que muitas crianças tem em se apresentar a outras pessoas por motivo de timidez e insegurança. Sabemos que hoje o que mais pesa são a redes sociais por esse motivo temos que ter incentivos para mudar essa realidade incentivando a cultura.

	Sala das Sessões, 22 de novembro de 2021.

LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora

image1.png